
Dodatek č. 4 

nv ke Smlouvě o provozování webové aplikace pro uveřejnování 
informací O zadávání veřejných zakázek 

uzavřené dne 9. 12. 2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 6. 2014, dodatku č. 2 ze dne 16. 12. 2014 
a dodatku č. 3 ze dne 22. 6. 2015, (dále jen ,,SmIouva"), 

který následujícího dne, mesice a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: .lUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem 

' 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
Právní forma: kraj 

IČ; 70888337 ' 

Dıčz CZ70888337 
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. S 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále jen „objednateI” nebo též „Jihomoravský kraj”)

a 

Název/ obchodnífirma /jméno a příjmení: QCM, s.r.o. _ 

Jednající/Zastoupenýi lng. David Horký,jednatel 
Sídlo: se sídlem Bellova 40, č.p. 370, 623 00 Brno 
Poštovní a administrativní kontakt: Heršpická 5, 639 O0 Brno 
Právní forma: Spol. S r.o. 

ıčz 26262525 
DIČ: CZ26262525 
Obchodní rejstřík: Oddíl C, vložka 40722 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.S. 
čfsłø účtu: 198915344/0300 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

(dále jen „provozovateI”) 

(Objednatel a provozovatel dále Společně tez jako ,,sm|uvní Strany" a každý Z nich jednotlivě jako 
,,smIuvní strana")

1



I. Účel dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 9. 12. 2013 Smlouvu za účelem provozování portálu webové 
aplikace pro uveřejňování informací O zadávání veřejných zakázek na Serveru 
https://zakazky.krajbeZkorupce.cZ a sice jako profil Jihomoravského kraje jako veřejného 
zadavatele dle ustanovení § 17 písm. X) zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve Znění 
pozdějších předpisů, a dále jako profil jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných 
Jihomoravským krajem a organizací založených nebo S podílem Jihomoravského kraje jako 
veřejných zadavatelů. 

Tento dodatek uzavírají Smluvní Strany v souladu S čl. XIV. odst. 6 Smlouvy za účelem navýšení 
kapacity vyhrazeného diskového prostoru pro data objednatele a dále za účelem aktualizace 
některých dalších smluvních ustanovení. 

ll. Předmět dodatku 

Smluvní strany se v Souvislosti S navýšením kapacity vyhrazeného diskového prostoru pro data 
objednatele dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

a) CI. VII. Smlouvy - Odměna se mění tak, že za stávajıcı ustanovení odst. 1. se vkládá nový 
odst. Z., který zní: 

„Odměna za navýšení diskového brostoru Z 80 GB na 150 GB se siednává iako 
jednorázová ve výši 90 000,- Kč bez DPH. ”. 

Stávajícíodstavce 2. - 9. se nově označujíjako 3. - 10. 

b) V Přiloze č. Z Smlouvy - Specifikace poskytovaných služeb se text bodu pátého, který zní: 

,, 
0 Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 80 GB a měsíční přenos 10 GB. Vyhrazený 

diskový prostor se použije na veškerá data objednatele, tedy zejména na: aplikaci, 
databázi, zálohy dat, a další systémem uložená data. Provozovatel se zavazuje 
objednatele neprodleně informovat O vyčerpání vyhrazeného diskového prostoru 38 
GB. Smluvní strany se Zavazují projednat navýšení prostoru při vyčerpání diskového 
prostoru přesahující 78 GB. ” 

nahrazuje textem: 

,,° Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 150 GB a měsíční přenos 10 GB. 
Vyhrazený diskový prostor se použije na veškerá data objednatele, tedy Zejména na: 
aplikaci, databázi, Zálohy dat, a další systémem uložená data. Provozovatel se 
zavazuje objednatele neprodleně informovat O vyčerpání vyhrazeného diskového 
prostoru 145 GB. Smluvní strany se Zavazují projednat navýšení prostoru při 
vyčerpání diskového prostoru přesahující 145 GB. ”.

' 

Z Smluvní strany se dále za účelem aktualizace některých dalších smluvních ustanovení dohodly na 
následujících změnách Smlouvy:

2



a) V čl. I. Smlouvy- Úvodní ustanovení a účel Smlouvy se text odst. 2. a 3., který Zní: 

,,2. Portál bude sloužit jako profil zadavatele dle ustanovení § 17 písm. xi zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve Znění pozděiších předpisů (dále ien „zákon 
O VZ”2, a to jako profil Jihomoravského kraje jako veřejného zadavatele dle zákona O 
L2 a dále jako profil jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných 
Jihomoravským krajem a organizací založených nebo S podílem Jihomoravského 
kraje jako veřejných zadavatelů, které O to objednatele požádají (dále jen 
,,příspěvkové organizace”). 

3. Portál musí splňovat požadavky platných a účinných právních předpisů, a to 
zejména vyhlášky Č. 2/2011 Sb., kterou se stanoví podrobněiši podminky týkající se 
elektronických nástroiů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřeiflých 
zakázek a podrobnosti týkaiící se certifikátu shodv (dále len „vyhláška č. 9/2011 
§_lz,_”) na elektronický nástroj v rozsahu § 8 odst. 2 písm. ol bod 4. pro skupiny 1-15 
Schémata l/ vyhlášky č. 9/Z011 Sb. a musí k němu být vydány certifikáty shody 
elektronického nástroje Z hlediskafunkcionality a Z hlediska prostředí." 

nahrazuje textem:
' 

,,2. Portál bude sloužit jako profil zadavatele dle ustanovení § 28 gísm. [I zákona č. 

134/2016 Sb., o Zadávání veřeiflých zakázek, ve znění pozděiších předpisů (dále ien 
zákon O Z VZ”2, a to jako profil jihomoravského kraje jako veřejného zadavatele dle 
Zákona O ZVZ a dále jako profil jednotlivých příspěvkových organizací zřizovaných 
Jihomoravským krajem a organizací založených nebo S podílem Jihomoravského 
kraje jako veřejných zadavatelů, které o to objednatele požádají (dále jen 
„příspěvkové organiZace”). 

3. Portál musí splňovat požadavky platných a účinných právních předpisů, a to 
' zejména vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobněiších podmínek týkaiících se 

elektronických nástroíů. elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 
certifikátu shodv (dále ien „vvhlásˇka Č. 260/2016 Sb. "L na elektronický nástroj v 
rozsahu dle ustanovení § 9 oclst. 2 písm. al -ˇ al vvhlášky č. 260/2016 Sb. a musí k 
němu být vydány certifikáty shody elektronického nástroje Z hlediska funkcionality a 
Z hlediska prostředí. ”. 

b) Včl. II. Smlouvy - Předmět Smlouvy v odst. Z. se ruší bez náhrady text pod písm. b) 
(vloženo dodatkem č. 2 Smlouvy), který Zní: 

,,b) V Příloze Č, 2 „Specifikace poskytovaných služeb - Služby jsou poskytovány V 
následující úrovni", se ruší pátá a šestá odrážka ve zněnı': 

0 „Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 40 GB a měsíční přenos 10 GB. 
Vyhrazený diskový prostor se použije na veškerá data objednatele, tedy 
zejména na: aplikaci, databázi, zálohy dat, a další systémem uložená data. 
Provozovatel se zavazuje objednatele neprodleně informovat o vyčerpání 
vyhrazeného diskového prostoru 38 GB. Smluvní strany se zavazují projednat 
navýšení prostoru při vyčerpání diskového prostoru přesahující 38 GB. 
0 Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu. ” 

a nahrazuje se zněním: 
0 „Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 80 GB a měsíční přenos 10 GB. 
Vyhrazený diskový prostor se použije na veškerá data objednatele, tedy

3



Zejména na: aplikaci, databázi, zálohy dat, a dalsı systémem uložená data. 
Provozovatel se zavazuje objednatele neprodleně informovat O vyčerpání 
vyhrazeného diskového prostoru 38 GB. Smluvní Strany se Zavazují projednat 
navýšení prostoru při vyčerpání diskového prostoru přesahující 78 GB. 
0 Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu. ””. 

c) V čl. Il. Smlouvy - Předmět smlouvy se text odst. 6., který Zní: 

,,6. Portál bude sloužit jako profil zadavatele dle ustanovení Š 17 písm. X2 Zákona O VZ, 
a to jako profi/ Jihomoravského kraje jako veřejného zadavatele a dále jako profil 
jednotlivých příspěvkových organizací, jako veřejných zadavatelů dle zákona O VZ. 
Portál musí splňovat požadavky platných a účinných právních předpisů, a to 
Zejména vyhlášky Č. 2/2011 Sb.. kterou se stanoví nodrobněiší podmínky týkaiící se 
elektronických nástroiů a úkonů učíněných elektronickv při Zadávání veřemých 
zakázek a podrobnosti týkaiící se certlfikátu shodL(dále ien „vyhláška Č. 9/2011 iz na elektronický nástroj v rozsahu § 8 odst. 2 Dísm. al bod 4. pro skupiny 1-15 
Schémata l/ vyhlášky Č. 9120111 Sb. a musi k němu být vydány certifikáty shody 
elektronického nástroje Z hlediska funkcionality a Z hlediska prostředí. " 

nahrazuje textem: ' 

,,6. Portál bude sloužit jako profil zadavatele dle ustanovení Š 28 Qísm. jl Zákona O ZVZ, 
a to jako profil Jihomoravského kraje jako veřejného zadavatele a dále jako profil 
jednotlivých příspěvkových organizací jako veřejných zadavatelů dle zákona O ZVZ. 
Portál musí splňovat požadavky platných a účinných právních předpisů, a to 
Zejména vyhlášky č. 26012016 Sb. na elektronický nástroj V rozsahu dle ustanovení 
§ 9 odst. 2 Dísm. al - al vvhláškv č. 260/2016 Sb. a musí k němu být vydány 
certifikáty shody elektronického nástroje Z hlediska funkcionalíty a Z hlediska 
prostředí. " 

d) V čl. Ill. Smlouvy - Spolupráce smluvních stran se část textu odst. Z., který Zní: 

na

e) V čl. XI. Smlouvy- Odpovědnost za vady, reklamace se text odst. 1., který zní: 

,,1. Provozovatel výslovně odpovídá za to, že portál má po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy vlastnosti požadované objednatelem v této Smlouvě,

4



platnými a účínnýmì právními předpisy, zejména zákonem o VZ a vyhláškou č. 

92011 Sb. a je způsobilý k užití k účelu Sjednanému touto smlouvou. ” 

nahrazuje textem: 

„1~ Provozovatel výslovně odpovídá za to, zˇe portál má po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Smlouvy vlastností požadované objednatelem v této smlouvě, 
platnými a ucinnými právními předpisy, zejména zákonem O ZVZ a vyhlaskou c. 

26012016 Sb. a je způsobilý k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. 'Í 

f) V čl. XIII. Smlouvy - Ukončení smluvního vztahu se text odst. 4., který Zní: 

„4- Od této smlouvy lze odstoupit v prípadě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou 
jako podstatné sjednané V této smlouvě nebo V případě sp/nění zákonných 
podmínek podstatného porušení smlouvy stanovených zákonem č. 51311991 Sb. 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů." 

nahrazuje textem: 

„4 Od této smlouvy lze odstoupit v prípadě podstatného porušení povinností jednou 
smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinností příslušnou smluvní stranou 
jako podstatné sjednané V této smlouvě nebo V prıpadě splnění zákonných 
podmínek podstatného porušení smlouvy stanovených Zákonem Č. 8912012 Sb., 
občanský Zákoník ve zněnı' pozdějších předpisů. ". 

g) V Příloıe č. Z Smlouvy - Specifikace poskytovaných služeb se text bodu prvního, který zní:
O 

ıı Služby budou poskytovány v souladu S platnými a ucinnými právními předpisy, a to 
Zejména vsouladu se Zákonem o VZ. " 

nahrazuje textem: 

,,- Služby budou poskytovány v souladu S platnými a ucinnými právními předpisy, a to 
zejména vsouladu se Zákonem o ZVZ. ”. 

h) V Příloıe č. 2 Smlouvy - Specifikace poskytovaných služeb Se text bodu patnáctého, který 
Zní: 

II. Provozovatel je povinen uchovávat dokumentaci O veřejných zakázkách a záznamy o 
ukonech ucínenych elektronicky podle § 149 zakona O VZ po dobu 10 let od uzavrenı 
příslušných smluv veřejných zadavatelů, igjich změn nebo od zrušení zadávacích 
řízení nestanoví-/i právní předpis jinak. Toto platí í v případě ukončení této 
smlouvy." 

nahrazuje textem:

O 
/ı Provozovatel je povinen Lıchovávat dokumentaci O veřejných zakázkách a záznamy o 

úkonech učíněných elektronicky podle § 216 odst. 1 Zákona o ZVZ po dobu 10 letÉ
5



dne ukončení zadávacího řízení nebo od Změnv závazku Ze smlouvv na veřeinou 
Zakázku nestanoví-li právní předpis jinak. Toto platí í v případě ukončení této 
Smlouvy.". 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají V platnosti V původním Znění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží provozovatel. 

3. Tento dodatek nabývá platností a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní Strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl Sepsán podle jejich pravé, 
dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu S veřejným pořádkem a dobrými mravy, na 
důkaz čehož připojují Své podpisy. 

0 I. -08- 2017 
I _ 

V Brně dne V Brně dne .... 

lihomor vský kraj QCM, s.r.o. 
JUDr. Roma Heinz, Ph.D. Ing. David Horký, MBA  

ředitel Krajského úřa u Jihomoravského kraje jednatel 
`

.5.ľ.(). 
sćırøvę 87: 40 523 OO 8.-nn 

=c`o- ma: na svfl. , P c.:2'n,_›š~zó45
ˇ

6


